
Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

1 

Na podlagi 9. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/2017), Resolucije o nacionalnem programu športa v 
Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023, (Uradni list RS, št. 26/14), Izvedbenega načrta Resolucije o Nacionalnem 
programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (Sklep vlade št. 00727-13/2014/7 z dne 26. 08. 2014) 
in 19. člena Statuta Občine Ravne na Koroškem je Občinski svet Občine Ravne na Koroškem na  ____ seji dne, 
_____________ sprejel 
 
 

O D L O K  
O POSTOPKU IN MERILIH ZA SOFINANCIRANJE LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA  

V OBČINI RAVNE NA KOROŠKEM 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

 

(1) Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje letnega programa športa v občini Ravne na Koroškem (v 
nadaljevanju: odlok) določa pogoje, postopke, merila in kriterije za vrednotenje in delitev sredstev, ki so  
namenjena uresničevanju javnega interesa v športu v Občini Ravne na Koroškem (v nadaljevanju: občina) v 
okviru letnega programa športa (v nadaljevanju: LPŠ). 

 

2. člen 
(opredelitev javnega interesa v športu) 

 

(1) Javni interes v športu v občini obsega dejavnosti na vseh področjih športa v skladu s prednostnimi nalogami, ki 
so opredeljene v Nacionalnem programu športa v RS (v nadaljevanju: NPŠ) in Izvedbenem načrtu Nacionalnega 
programa športa (v nadaljevanju: IN NPŠ) in se uresničujejo tako, da se: 

 v proračunu občine zagotavljajo finančna sredstva za sofinanciranje LPŠ, 

 spodbuja in zagotavlja pogoje za izvajanje in razvoj področjih športa, 

 načrtuje, gradi, posodablja in vzdržuje lokalno pomembne športne objekte in površine za šport. 
 

3. člen 
(izvajalci LPŠ) 

 

(1) Izvajalci LPŠ po tem odloku so: 

 športna društva, ki so registrirana v Republiki Sloveniji, 

 zveze športnih društev, ki jih ustanovijo športna društva s sedežem v občini, 

 zavodi (šport, vzgoja in izobraževanje, zdravstvo…), gospodarske družbe, zasebniki in druge organizacije, ki 
so registrirane za opravljanje dejavnosti v športu. 

 

4. člen 
(pravica do sofinanciranja) 

 

(1) Izvajalci iz prejšnjega člena imajo pravico do sofinanciranja na področjih športa, če izpolnjujejo pogoje: 

 so registrirani v skladu z veljavno zakonodajo in imajo sedež v občini najmanj eno (1) leto, razen invalidskih 
društev, ki izvajajo dejavnost na območju občine Ravne na Koroškem in so regijskega značaja, 

 izvajajo športne programe na območju občine in imajo zanje: 
o zagotovljene materialne in prostorske pogoje ter ustrezno izobražen in/ali usposobljen strokovni 

kader za opravljanje dela v športu, 
o izdelano finančno konstrukcijo, iz katere so razvidni viri prihodkov in stroškov za izvedbo dejavnosti, 
o izvajajo športne programe, ki so predmet razpisa, najmanj 30 vadbenih tednov letno v obsegu vsaj 

60 ur (dve uri tedensko); razen v primerih, ko ne gre za sofinanciranje celoletnih programov in je 
obseg izvajanja področja športa v merilih drugače opredeljen, 

o v skladu z lastnim temeljnim aktom urejeno evidenco članstva (športna društva in/ali zveze športnih 
društev) ter evidenco o udeležencih programa (vsi izvajalci LPŠ). 

 

(2) Športna društva in njihove zveze imajo pod enakimi pogoji prednost pri izvajanju LPŠ.  



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

2 

 

II. VSEBINSKE DOLOČBE 
 

5. člen 
(opredelitev področij športa) 

 

(1) Za uresničevanja javnega interesa v športu se v skladu s proračunskimi možnostmi in ob upoštevanju načela 
enake dostopnosti za vse izvajalce iz proračuna občine lahko sofinancirajo naslednja področja športa:  

 

1. ŠPORTNI PROGRAMI: 
1.1. Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine (v nadaljevanju: ŠVOM prostočasno) 
1.2. Športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami (ŠVOM PP) 
1.3. Obštudijske športne dejavnosti (ŠŠtu) 
1.4. Športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport (ŠVOM usmerjeni) 
1.5. Kakovostni šport (KŠ) 
1.6. Vrhunski šport (VŠ) 
1.7. Šport invalidov (ŠI) 
1.8. Športna rekreacija (RE) 
1.9. Šport starejših (ŠSta) 

2. ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NARAVI 
3. RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU  

3.1. Usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu  
3.2. Statusne pravice športnikov, trenerjev in strokovna podpora programov  
3.3. Založništvo v športu 
3.4. Znanstveno raziskovalna dejavnost v športu 
3.5. Informacijsko komunikacijska tehnologija na področju športa 

4. ORGANIZIRANOST V ŠPORTU 
4.1. Delovanje športnih društev in zvez 
4.2. Delovanje javnih zavodov za šport 

5. ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA 
5.1. Velike mednarodne športne prireditve 
5.2. Druge športne prireditve 
5.3. Občinske športno-promocijske prireditve za podelitve priznanj v športu 
5.4. Športna dediščina in muzejska dejavnost v športu 

6. DRUŽBENA IN OKOLJSKA ODGOVORNOST V ŠPORTU 
 

(2) Podrobnejša opredelitev vseh področij športa je podana v prilogi »Merila, pogoji in kriteriji«, ki za vrednotenje 
in izbor posameznih področij LPŠ vsebujejo: 

 navedbo področij športa, ki so v javnem interesu in jih opredeljuje NPŠ, 

 obseg programov/področij športa in elemente vrednotenja, 

 kriterije vrednotenja po področjih športa, 

 razvrstitev športnih panog glede na razširjenost, uspešnost in pomen za lokalno okolje. 
 

(3) »Merila, pogoji in kriteriji« za vrednotenje in izbor področij športa so sestavni del tega odloka. 
 

6. člen 
(LPŠ) 

 

(1) LPŠ je dokument, ki opredeli področja športa, ki so v koledarskem letu prepoznana kot javni interes občine v 
športu.  

 

(2) Glede na razvojne načrte, razpoložljiva proračunska sredstva, prioritete ter kadrovske in prostorske razmere v 
lokalnem športu se v LPŠ določi: 

 področja športa, ki se v proračunskem letu, za katerega se sprejema LPŠ, sofinancirajo iz proračuna, 

 obseg in vrsto programov/področij športa, 

 višino proračunskih sredstev za sofinanciranje programov/področij športa, 

 morebitne dodatne pogoje in zahteve za vrednotenje programov/področij in za izvajanje LPŠ. 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

3 

(3) Predlog LPŠ pripravi organ občinske uprave, ki je pristojen za področje športa. V postopku priprave dokumenta 
enakopravno sodeluje Zveza športnih društev Ravne na Koroškem (v nadaljevanju: ZŠD), ki pred obravnavo na 
občinskem svetu k dokumentu poda pisno mnenje. 

 

(4) LPŠ na predlog župana sprejme Občinski svet. 
 

(5) Izbor in sofinanciranje izvajanja LPŠ iz javnih sredstev se lahko izvede s: 

 postopkom javnega razpisa (v nadaljevanju: JR) in/ali 

 sklenitvijo neposredne pogodbe. 
 

7. člen 
(komisija za izvedbo JR) 

 

(1) Za izvedbo postopka JR župan s sklepom imenuje komisijo za izvedbo JR (v nadaljevanju: komisija), ki je 
sestavljena iz petih (5) članov. Mandat članov komisije je vezan na mandat župana. 

 

(2) Komisija se sestaja na rednih in izrednih sejah. Seje lahko potekajo tudi dopisno. Komisija o svojem delu vodi 
zapisnike. Za sklepčnost in za odločanje komisije je potrebna navadna večina.  

 

(3) Naloge komisije so:  

 pregled in ocena vsebine razpisne dokumentacije,  

 odpiranje in ugotavljanje pravočasnosti ter popolnosti prejetih vlog (formalna popolnost),  

 pregled in ocena vlog na podlagi meril, pogojev in kriterijev navedenih v JR oziroma razpisni dokumentaciji 
ter v tem odloku,  

 pregled in potrditev predloga razporeditve sredstev po področjih športa ter izvajalcih LPŠ,  

 priprava predlogov, mnenj in pobud za spremembo oziroma dopolnitev odloka in LPŠ,  

 priprava dodatnih meril in pogojev, ki se po potrebi vključijo v razpisno dokumentacijo in/ali uporabijo pri 
ovrednotenju prijavljenih področij športa.  

 

(4) Strokovna in administrativna dela za komisijo opravlja delavec občinske uprave, pristojen za področje športa. 
 

8. člen 
(JR) 

 

(1) V skladu z veljavno zakonodajo, tem odlokom, sprejetim LPŠ in na podlagi sklepa župana občina izvede JR. 
 

(2)  JR mora vsebovati:  

 ime in naslov naročnika,  

 pravno podlago za izvedbo JR,  

 predmet JR,  

 navedbo upravičenih izvajalcev za prijavo na LPŠ,  

 navedbo pogojev, ki jih morajo izvajalci izpolnjevati,  

 višino sredstev, ki so na razpolago za predmet JR,  

 navedbo meril za vrednotenje področij športa,  

 obdobje, v katerem morajo biti porabljena dodeljena sredstva,  

 rok, do katerega morajo biti predložene vloge in način oddaje vloge,  

 datum in način odpiranja vlog,  

 rok, v katerem bodo vlagatelji obveščeni o izidu JR, 

 navedbo oseb, pooblaščenih za dajanje informacij o JR, 

 informacijo o razpisni dokumentaciji. 
 

(3) Razpisna dokumentacija mora vsebovati:   

 razpisne obrazce,  

 navodila izvajalcem za pripravo in oddajo vloge,  

 informacijo o dostopnosti do odloka ter druge pogoje,  

 vzorec pogodbe o sofinanciranju programov.  
 
 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

4 

9. člen 
(postopek izvedbe JR) 

 

(1) Odpiranje prejetih vlog opravi komisija v roku in na način, ki je predviden v JR. 
 

(2) Odpirajo se samo v roku posredovane vloge v pravilno izpolnjenem in označenem ovitku in sicer po vrstnem 
redu, po katerem so bile prejete. 

 

(3) Komisija na odpiranju ugotavlja formalno popolnost vlog glede na to, ali so bili predloženi vsi zahtevani 
dokumenti. 

 

(4) O odpiranju vlog se vodi zapisnik, ki vsebuje: 

 kraj in čas odpiranja dospelih vlog, 

 imena navzočih članov komisije in ostalih prisotnih, 

 naziv vlagateljev, navedenih po vrstnem redu odpiranja, 

 ugotovitve o popolnosti oz. nepopolnosti posamezne vloge ter navedbo manjkajoče dokumentacije. 
Zapisnik podpišejo predsednik in prisotni člani komisije. 

 

10.  člen 
(dopolnitev vlog) 

 

(1) Na podlagi zapisnika o odpiranju vlog komisija v roku osmih (8) dni pisno pozove tiste vlagatelje, katerih vloge 
niso bile popolne, da jih dopolnijo. Rok za dopolnitev vlog je osem (8) dni od prejema poziva. 

 

(2) Nepopolne vloge, ki jih vlagatelji v roku iz prejšnjega odstavka ne dopolnijo, se zavržejo. Pritožba zoper sklep ni 
dovoljena. 

 

11.  člen 
(odločba o izbiri) 

 

(1) Predlog višine dodeljenih sredstev posameznim izvajalcem LPŠ določi komisija po obravnavi vseh popolnih vlog. 
 

(2)  Na osnovi odločitve komisije odločbo o izbiri izda pristojni organ občinske uprave. 
 

12. člen 
(ugovor) 

 

(1) Zoper upravni akt o izbranih, zavrnjenih in zavrženih vlogah je možno podati ugovor v roku osmih (8) dni po 
prejemu sklepa. Predmet ugovora ne morejo biti merila, pogoji in kriteriji za vrednotenje področij. 

 

(2) O ugovoru odloči župan v roku trideset (30) dni od prejema ugovora. Odločitev župana je dokončna. O dokončni 
odločitvi župan obvesti tudi komisijo. 

 

(3) Zoper odločitev župana je dopusten upravni spor na Upravnem sodišču Republike Slovenije, ki se vloži v roku 
trideset (30) dni od vročitve odločbe.  

 

(4) Vložen upravni spor ne zadrži sklepanja pogodb z izbranimi izvajalci LPŠ. 
 

13.  člen 
(objava rezultatov JR) 

 

(1) Rezultati JR se po zaključku postopka JR objavijo v občinskem glasilu in/ali na spletni strani občine. 
 

14. člen 
(pogodba z izbranimi izvajalci LPŠ) 

 

(1) Z izbranimi izvajalci LPŠ župan sklene pogodbe o sofinanciranju izvajanja LPŠ. V pogodbi se opredeli: 

 naziv in naslov naročnika ter izvajalca LPŠ,  

 vsebino in obseg programov/področij,  

 čas realizacije programov/področij,  

 višino dodeljenih sredstev,  

 terminski plan porabe sredstev,  

 način nadzora nad namensko porabo sredstev in predvidene sankcije v primeru neizvajanja, 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

5 

 način nakazovanja sredstev izvajalcu,  

 način in vzroke spremembe višine pogodbenih sredstev,  

 način, vsebino in roke za poročanje o realizaciji LPŠ po pogodbi, 

 določilo, da izvajalec, ki nenamensko koristi pogodbena sredstva ali drugače grobo krši pogodbo, ne more 
kandidirati za sredstva na naslednjem JR,  

 druge medsebojne pravice in obveznosti. 
 

15.  člen 
(spremljanje izvajanja LPŠ) 

 

(1) Izvajalci LPŠ so dolžni izvajati izbrana področja najmanj v obsegu, opredeljenem v pogodbi, sredstva pa nameniti 
za izbrano področje v skladu z JR. 

 

(2) Nadzor nad izvajanjem pogodb in porabo proračunskih sredstev izvaja občinska uprava pristojna za področje 
športa, ki lahko kadarkoli preveri dejansko izvajanje priznanih športnih programov in namensko porabo javnih 
sredstev. 

 

(3) V kolikor se ugotovi nenamenska poraba sredstev, oz. da izvajalec sredstva uporabi za drug športni program 
kot je podpisana pogodba, je potrebno prejeta sredstva vrniti.  

 

16. člen 
(postopek nadzora in kazenske določbe) 

 

Nadzor se izvaja skladno z določbami 82. člena Zakona o športu,  izvajalce se v primeru kršitev kaznuje skladno s 
84., 85.  in 86. členom zakona.  
 

17.  člen 
(uporaba javnih športnih objektov in površin) 

 

(1) Športna društva imajo za izvajanje športnih programov v okviru LPŠ pod enakimi pogoji prednost pri uporabi 
javnih športnih objektov in površin pred drugimi uporabniki.  

 

(2) Obvezni programi športa v šolah, ki se izvajajo v/na javnih športnih objektih in površinah, imajo prednost pred 
drugimi izvajalci LPŠ.  
 

18. člen 
(najem ali uporaba športnih objektov) 

Izvajalci programov športa v javnem interesu v Občini Ravne na Koroškem imajo pravico do najema ali uporabe 
športnih površin in objektov v lasti, najemu ali upravljanju Občine Ravne na Koroškem ali njenih javnih zavodov v 
obsegu, določenim na podlagi vsakoletnega letnega programa športa in javnega razpisa za sofinanciranje 
programov športa ter pogodbe o sofinanciranju posameznih programov med Občino Ravne na Koroškem in 
izvajalcem programa športa.  
 
Najem objektov, ki so v upravljanju Zavoda za kulturo, šport, turizem in mladinske dejavnosti,  v obsegu letnega 
programa športa plačajo izvajalci programov športa po ceniku Zavoda za kulturo, šport, turizem in mladinske 
dejavnosti za izvajanje letnega programa športa. 
 

19. člen 
(najemnine za uporabo športnih objektov) 

Izvajalci programov športa morajo za obseg izvajanja svojih programov izven obsega uporabe športnih objektov po 
letnem programu športa in javnem razpisu plačati najemnino športnih objektov po ceni, ki pokriva vse stroške 
obratovanja posameznega športnega objekta.  
Kadar je interes posameznega izvajalca športnega programa takšen, da športni objekt funkcionira izven časovnih 
okvirov, ki so v interesu lastnika in upravljavca objekta, mora za takšno obratovanje plačati najemnino športnega 
objekta po ceni, ki velja za konkretni objekt na trgu po sklepu upravljavca objekta. 
 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

6 

20. člen 
(urniki in ceniki) 

Urnike in cenike uporabe športnih objektov in površin za posamezno leto pripravi posamezni upravljavec objektov 
na osnovi rezultatov javnega razpisa za izvajanje programov športa iz letnega program športa. Urnike in cenike 
uporabe športnih objektov sprejmejo sveti posameznega upravljavca športnih objektov in površin na osnovi 
predloga odgovorne osebe upravljavca objekta. 

 
III. PREHODNI DOLOČBI 

 

21.  člen 
(prenehanje veljavnosti prejšnjega Pravilnika) 

 

(1) Z dnem uveljavitve odloka preneha veljati Pravilnik o sofinanciranju programov športa v javnem interesu v 
občini Ravne na Koroškem (Ur. L. RS: 123/2008, UG SO: 7/2013, 14/2014, 16/2015). 

 

22. člen 
(veljavnost Odloka) 

 

(1) Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
 
Številka: 671-0005/2016-201             
Datum: 19. 02. 2018                       

Občina Ravne na Koroškem: 
Dr. Tomaž ROŽEN, župan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

7 

 

MERILA, POGOJI IN KRITERIJI 

ZA VREDNOTENJE LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI RAVNE 

VSEBINA DOKUMENTA 

V Pravilniku so opredeljeni izvajalci LPŠ, ki ob izpolnjevanju določenih pogojev pridobijo pravico do 
sofinanciranja. Za uresničevanje javnega interesa v športu so z Merili, pogoji in kriteriji (v nadaljevanju: merila) 
opredeljeni načini vrednotenja naslednjih področij športa:  

1. športni programi  

2. športni objekti in površine za šport v naravi  

3. razvojne dejavnosti v športu  

4. organiziranost v športu  

5. športne prireditve in promocija športa  

Za naslednja področja športa: športni programi, razvojne dejavnosti, organiziranost v športu, športne 
prireditve in promocija športa, se z merili uveljavlja točkovni sistem. Vrednost področja športa predstavlja 
seštevek točk, ki jih prejmejo izvajalci na osnovi na JR oddanih prijav. Merila se v času trajanja postopka JR ne 
smejo spreminjati.  

Finančna vrednost vsakega področja športa predstavlja zmnožek med seštevkom točk in vrednostjo 
točke, ki je določena (izračunana) glede na v LPŠ predvidena sredstva. 

Športni objekti in površine za šport v naravi niso predmet javnega razpisa, pač pa se na osnovi 
sprejetega LPŠ iz proračuna občine sofinancirajo na drugačne način. 

STRUKTURA DOKUMENTA 

Vsako področje športa v merilih je opredeljeno s:  

 splošno opredelitvijo področja po NPŠ ter  

 predstavitvijo kriterijev in tabelaričnim prikazom vrednotenja.  

RAZVRŠČANJE ŠPORTNIH PANOG 

V programih športne vzgoje otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport (v nadaljevanju: ŠVOM 
usmerjeni v KŠ/VŠ), v programih kakovostnega športa (v nadaljevanju: KŠ) in vrhunskega športa (v 
nadaljevanju: VŠ) so športne panoge lahko razvrščene po kriterijih razširjenosti, uspešnosti oziroma 
konkurenčnosti in pomena panoge za lokalno okolje. Zaradi specifičnosti športnih panog so izvajalci LPŠ in 
njihovi športni programi razdeljeni v tri (3) skupine:  

 izvajalci programov v individualnih športnih panogah (v nadaljevanju: IŠP),  

 izvajalci programov v kolektivnih športnih panogah (v nadaljevanju: KŠP),  

 izvajalci programov v miselnih igrah (v nadaljevanju: MI).  

 

Kriteriji za razvrščanje športnih panog upoštevajo podatke, pridobljene na osnovi JR in s strani OKS-ZŠZ. 

 RAZŠIRJENOST ŠPORTNE PANOGE:  

o število športnih društev, ki so člani Nacionalnih panožnih športnih zvez (v nadaljevanju: NPŠZ) 
v RS,  

o število pri NPŠZ registriranih tekmovalcev/alk izvajalca,  

o razvrstitev NPŠZ po kriterijih OKS-ZŠZ:  

▪ športne zveze in združenja, ki so članice OKS-ZŠZ in/ali združenja SPORT ACCORD,  

▪ NPŠZ, ki jih priznava Mednarodni olimpijski komite (v nadaljevanju: MOK),  



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

8 

▪ NPŠZ, kjer so športne panoge v aktualnem programu Olimpijskih iger (v nadaljevanju: 
OI).  

 

PREGLEDNICA A-1: RAZVRŠČANJE ŠPORTNI PANOG GLEDE NA RAZŠIRJENOST (največ 60 točk)  

število NPŠZ članic 
SVETOVNE športne 

asociacije 
Do 25 26 do 75  76 do 150  151 in več 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE 0 5 10 15 

Število članic NPŠZ DO 15 16 do 45 46 do 70 71 in več 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE  0 5 10 15 

število pri NPŠZ registriranih 
tekmovalk/cev  

Do 50  51 do 150  151 do 250 251 in več 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE  0 5 10 15 

klasifikacija NPŠZ po kriteriju 
OKS-ZŠZ  

NEČLANI
CE  

članice OKS-
ZŠZ, SPORT 

ACCORD  

članice, ki jih priznava 
MOK  

PANOGE v 
programu OI  

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE  0 5 10 15 

 

 USPEŠNOST – KONKURENČNOST:  

o rezultat nacionalne ekipe in/ali državnega reprezentanta na velikih mednarodnih tekmovanjih,  

o rezultat klubske ekipe/posameznika na uradnem tekmovanju NPŠZ za uradni naslov DP:  

 KŠP: dosežen rezultat najboljše ekipe/selekcije (katerakoli starostne kategorije) v pretekli 
sezoni.  

 IŠP/MI: dosežen najboljši rezultat najmanj treh (3) tekmovalcev (katerakoli starostna 
kategorija) na tekmovanjih v pretekli sezoni, če vsi trije (3) ne dosegajo istega ranga, se 
upošteva en rang nižje od najboljšega.  

 Pri IŠP/MI se lahko upošteva tudi rezultat ekipe, če je ta za izvajalca ugodnejši, vendar 
morajo biti vsi člani ekipe v isti starostni kategoriji. 

o število kategoriziranih športnikov izvajalca v obdobju vrednotenja (na dan objave JR),  

o število tekmovalnih selekcij/ekip izvajalca, ki nastopajo v sistemu tekmovanj NPŠZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

9 

PREGLEDNICA A-2: RAZVRŠČANJE ŠPORTNI PANOG GLEDE NA USPEŠNOST (največ 60 točk)  

rezultat nacionalne ekipe na 
MT -KŠP 

Ni nastopov 
Udeležba na 

EČP 
OI aliSP - 
udeležba 

OI ali SP do 8. 
mesta 

rezultat članov nacionalne 
reprezentance na MT - IŠ/MI 

Ni nastopov 
Udeležba na 

EČP, SČP 
OI - udeležba OI do 12. mesta 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE  0 5 10 15 

dosežen rezultat klubske 
ekipe na DP (ekip > 30) 

Ni nastopov 

3.DL (po 
rangu) 

ali 
25.-36.mesto 

2.DL (po 
rangu) 

ali 
13.-24.mesto 

1. DL – 
udeležba 

ali 
1.-12.mesto 

dosežen rezultat klubske 
ekipe na DP (ekip 20 - 30) 

Ni nastopov 
10.-20. 
mesto 

4.-9. mesto 1.-3. mesto 

dosežen rezultat klubske 
ekipe na DP (ekip 10 - 19) 

Ni nastopov 4.-9. mesto 1.-3. mesto  

dosežen rezultat klubske 
ekipe na DP (ekip < 10) 

Ni nastopov 1.-3. mesto   

dosežen rezultat posameznika 
na DP (tekmovalcev > 40) 

Ni nastopov 
10.-20. 
mesto 

4.-9. mesto 1.-3. mesto 

dosežen rezultat posameznika 
na DP (tekmovalcev 31-40) 

Ni nastopov 5.-10. mesto 2.-4. mesto 1. mesto 

dosežen rezultat posameznika 
na DP (tekmovalcev 21-30) 

Ni nastopov 4.-9. mesto 1.-3. mesto  

dosežen rezultat posameznika 
na DP (tekmovalcev 11-20) 

Ni nastopov 1.-3. mesto   

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE  0 5 10 15 

kategorizirani športniki (v 
obdobju vrednotenja) 

ni 
kategoriziranih 

1 do 3 4 do 5 6 in več 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE  0 5 10 15 

število vseh selekcij izvajalca v 
tekmovanjih NPŠZ 

O do 1 skupina 
2 do 3 

skupine 
4 do 5 skupin 6 in več 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE  0 5 10 15 

 

 
 
 
 
 
 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

10 

POMEN PANOGE ZA LOKALNO OKOLJE:  
o tradicija: leta neprekinjenega delovanja (merodajen je podatek iz AJPES-a: e-PRS),  

o množičnost: število članov (s plačano članarino),  

o število ustrezno usposobljenega strokovnega kadra, ki aktivno deluje pri izvajalcu (vodi 
programe).  

PREGLEDNICA A-3: RAZVRŠČANJE GLEDE NA POMEN ZA LOKALNO OKOLJE (do 60 točk) 

tradicija: leta neprekinjenega delovanja izvajalca do 3 leta 4 do 15 let 16 do 30 let 31 let in več 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE 0 5 10 15 
število članov izvajalca s plačano članarino ni članarine do 40 članov 41 do 100 članov 101 članov in več 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE 0 5 10 15 
članstvo v občinski športni zvezi NE / DA / 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE 0 / 15 / 
število ustrezno usposobljenega/izobraženega 

strokovnega kadra 
1 do 2 3 do 4 5 do 6 7 in več 

TOČKE ZA RAZVRŠČANJE 0 5 10 15 
 

S kriteriji za razvrščanje športnih panog je možno zbrati največ 180 točk. Izvajalce se na osnovi zbranih točk 
razdeli v tri (3) kakovostne skupine:  

 1. kakovostna skupina: 145 – 180 zbranih točk, 

 2. kakovostna skupina: 090 – 140 zbranih točk, 

 3. kakovostna skupina: 000 – 085 zbranih točk. 
 
 

PREGLEDNICA A-4: KLASIFIKACIJA ŠPORTOV 
V OBČINI RAVNE 

1. kakovostna skupina 1 

2. kakovostna skupina 0,75 

3. kakovostna skupina 0,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

11 

1. ŠPORTNI PROGRAMI  
Posamezne oblike športa imajo različne cilje in so prilagojene različnim skupinam ljudi, njihovim sposobnostim, 
znanju, motivaciji in starosti. Športni programi so najbolj opazen del športa in praviloma predstavljajo 
strokovno organizirano in vodeno celoletno športno vadbo. Pri obsegu vadbe športnih programov je ena (1) 
ura = 60 minut.  

 
 

SPLOŠNI POGOJI VREDNOTENJA PODROČJA ŠPORTNIH PROGRAMOV 
V merilih določeno skupno število točk po preglednicah se nanaša na optimalno zadostitev pogojev glede: 

 predvidenega števila udeležencev vadbene skupine: 
 če je prijavljenih manj udeležencev, kot zahtevajo merila, se število točk proporcionalno zmanjša  

(= koeficient popolnosti skupine), 
 če je udeležencev več, to ne vpliva na dodatno vrednotenje programa.  

 upoštevanja udeležencev vadbe v športnih programih: 
 športni programi SPLOŠNO:  

 isti udeleženec se pri istem izvajalcu vrednoti le v enem prijavljenem športnem programu,  
 ne tekmovalni športni programi: 

v programih ŠVOM prostočasno, ŠVOM PP, ŠŠtu, ŠI, RE in ŠSta se vrednotijo samo tisti udeleženci, 
ki niso vključeni v tekmovalne sisteme NPŠZ. 

 tekmovalni športni programi: 
 v programih ŠVOM usmerjeni, KŠ in VŠ se vrednotijo le športniki, ki so v skladu s Pogoji, pravili 

in kriteriji za registriranje in kategoriziranje športnikov v RS registrirani pri NPŠZ,  
 vrednotijo se samo programi izvajalcev LPŠ, ki imajo dejavnost organizirano in tekmujejo vsaj v 

treh (3) starostnih kategorijah, razen v športnih panogah, kjer zaradi specifičnosti tega pogoja 
ni mogoče izpolniti. Za IŠP in MI velja, da mora izvajalec v programu prijaviti najmanj 50 % 
udeleženih glede na z merili predvideno število udeležencev vadbene skupine. 

 ekipe in/ali posamezniki morajo dokazati udeležbo na najmanj petih (5) tekmah/tekmovanjih v 
sklopu uradnega tekmovalnega sistema NPŠZ, razen v panogah, kjer zaradi specifičnosti tega ni 
mogoče izpolniti. 

 določitve razmerij glede uporabe primernega športnega objekta:  
 izvajalcem LPŠ se sofinancira najemnina športnih objektov, ki so v upravljanju ZKŠTM (in OŠ). Skupni 

priznani letni obseg uporabe objektov se izračuna na osnovi števila priznanih športnih programov, 
razpoložljivih kapacitet na letni ravni (glede na naravo vadbene skupine). 

 
Vrednost točke se izračuna za vsak posamezni športni program posebej. Točke vseh prijavljenih 

športnih programov, ki jih izvajajo klubi oz. društva v okviru posameznega športnega programa se 

seštejejo. Seštevek točk delimo z zagotovljenimi sredstvi posameznega programa, ki je opredeljen v 

Letnem programu športa.    

 

V primeru, da za posamezni program športa iz letnega programa športa na javnem razpisu ni prijave 

izvajalcev za izvajanje programa športa, se neizkoriščena sredstva sorazmerno dodajo k sredstvom 

za prostočasno športno vzgojo otrok in mladine. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

12 

 vodenja programa s strani primerno izobraženega in/ali usposobljenega strokovnega kadra: 
 (= korekcija strokovni kader) 

 

PREGLEDNICA B-1 KOREKCIJSKI FAKTOR 

STROKOVNI KADER stopnja 1-učitelj stopnja 2-trener 
stopnja 3-

diplomant FŠ 

strokovni kader:  0,8 0,9 1,000 
 
 

1.1. PROSTOČASNA ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE  
Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine (ŠVOM prostočasno) predstavlja širok spekter športnih dejavnosti 
za populacijo od predšolskega do vključno srednješolskega obdobja. Vrednotijo se organizirane oblike športne 
vadbe netekmovalnega značaja za otroke in mladino, ki nadgrajujejo šolsko športno vzgojo, so vzgojno 
naravnani in niso del uradnih tekmovalnih sistemov NPŠZ.  

1.1.1. PROMOCIJSKI ŠPORTNI PROGRAMI  

Promocijski športni programi, katerih cilj je povečanje gibalnih sposobnosti in se pretežno izvajajo v zavodih 
VIZ, so: Mali sonček (MS), Ciciban planinec (CP), Zlati sonček ZS), Naučimo se plavati (NSP), Krpan (KRP) in 
Mladi planinec (MP). Če se programi izvajajo v okviru obveznega učnega procesa (kurikuluma) in/ali so 
financirani s strani MIZŠ (Zavoda za šport RS Planica), niso predmet sofinanciranja po LPŠ občine.  

PREGLEDNICA ŠT. 1-1-1 ŠVO prostočasno 

PROMOCIJSKI ŠPORTNI PROGRAMI                                                                                MS, ZS, KRP CP, MP NSP 

število udeležencev programa 1 1 1 

TOČKE/MS/UDELEŽENEC 0,5 1 5 
 

1.1.2. ŠOLSKA ŠPORTNA TEKMOVANJA  

Šolska športna tekmovanja, ki se izključno izvajajo v zavodih VIZ, predstavljajo udeležbo šolskih športnih ekip 
na organiziranih tekmovanjih v razpisanih športnih panogah , ki so objavljena v ŠPORTU MLADIH za tekoče 
šolsko leto,  od lokalne do državne ravni. 

PREGLEDNICA ŠT. 1-1-2 ŠVOM prostočasno 

ŠOLSKA ŠPORTNA TEKMOVANJA                                                 

(občinska in medobčinska tekmovanja) 
ŠOLOOBVEZNI 

(do 15 let) 
MLADINA                              
(do 19 let) 

organizacija in izvedba tekmovanja 1 1 

TOČKE/MS/TEKMOVANJE                         40 40 
 

 

1.1.3. CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI  
1.1.3.1. OBSTOJEČI ŠPORTNI PROGRAMI  

Obstoječi celoletni športni programi prostočasne športne vzgoje otrok in mladine (ŠVOM prostočasno) 
potekajo najmanj 30 tednov v letu (30 ur); ločeno za otroke in mladino. Raznolikost izvajalcev omogoča 
kakovostno ponudbo, ob enakih pogojih pa LPŠ omogoča prednost športnim društvom. 
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-1-3-1 ŠVOM prostočasno 

CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI              
(netekmovalni programi vadbe) 

PREDŠOLSKI                   
(do 6 let) 

ŠOLOOBVEZNI                 
(do 15 let) 

MLADINA                                          
(do 19 let) 

število udeležencev programa 8 10 12 

Maksimalno število ur vadbe /tedensko 2 5  5 

število tednov 30 30 30 

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA 60  do 150 do 150 
 

PREGLEDNICA B-1 KOREKCIJSKI FAKTOR 

STROKOVNI KADER stopnja 1-učitelj stopnja 2-trener 
stopnja 3-

diplomant FŠ 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

13 

strokovni kader:  0,8 0,9 1,000 

 

PREGLEDNICA B-2: PLAČLJIVOST ŠVOM prostočasno 

PLAČLJIVOST PROGRAMA 
PROGRAM JE 
BREZPLAČEN 

PROGRAM JE 
PLAČLJIV 

KOREKCIJSKI FAKTOR 1,00 0,9 

82. člen Zakona o športu – 2. Točka 
V kolikor se društvu iz javnih sredstev financira program 100% je program brezplačen. 

PREGLEDNICA A-4: KLASIFIKACIJA 
ŠPORTOV V OBČINI RAVNE 

1.  kakovostna skupina 1 

2. kakovostna skupina 0,75 

3. kakovostna skupina 0,5 

 
IZRAČUN: URE(1-1-3-1)*KADER(B-1)*PLAČLJIVOST(B2)*KLASIFIKACIJA ŠPORTOV A-4: 
 
1.1.4. PROGRAMI V ČASU POČITNIC IN POUKA PROSTIH DNEVIH 
Programi v času počitnic in pouka prostih dnevih praviloma predstavljajo športne dejavnosti v skrajšanem obsegu 
(tečaji, projekti), ki jih ponujajo različni izvajalci. 

PREGLEDNICA ŠT. 1-1-4 ŠVOM prostočasno 

OBČASNI ŠPORTNI PROGRAMI              
(netekmovalni programi vadbe) 

TEČAJI IN 
PROJEKTI 

POČITNICE IN 
PROSTI DNEVI 

HURA,       
PROSTI ČAS 

število udeležencev programa 20 20 20 

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA 15 15 15 
 
1.2. ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE S POSEBNIMI POTREBAMI  

Prostočasno športno vzgojo otrok in mladine s posebnimi potrebami predstavljajo programi, namenjeni 
otrokom in mladini z motnjami v razvoju oziroma s prirojenimi in/ali pridobljenimi okvarami, in se izvajajo z 
namenom ustrezno poskrbeti za uspešno socialno integracijo v vsakdanje življenje.  

1.2.1. CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI OTROK IN MLADINE S POSEBNIMI POTREBAMI  

Celoletni športni programi za otroke in mladino s posebnimi potrebami potekajo najmanj 30 tednov v letu (60 
ur). 

PREGLEDNICA ŠT. 1-2-1 

ŠPORT 
OTROK S 

POSEBNIMI 
POTREBAMI 

CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI              
(netekmovalni programi vadbe) 

CELOLETNI 
PROGRAMI 

število udeležencev programa 10 

število ur vadbe/tedensko 2 

število tednov 30 

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA 60 
1.2.2. ŠPORTNE PRIREDITVE ZA OTROKE IN MLADINO S POSEBNIMI POTREBAMI  

Športne prireditve za otroke in mladino s posebnimi potrebami so organizirana na regijski in nacionalni ravni.  

Kriterije/merila za vrednotenje športnih prireditev in tekmovanj za otroke in mladino PP in višino proračunskih 
sredstev se opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema!  

 
1.3. ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE USMERJENE V KAKOVOSTNI/VRHUNSKI ŠPORT  

Športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport predstavlja širok spekter programov 
za otroke in mladino, ki se s športom ukvarjajo zaradi doseganja vrhunskih športnih rezultatov. Programi 
vključujejo načrtno skrb za mlade športnike, zato morajo izvajalci izpolnjevati prostorske, kadrovske in druge 
zahteve NPŠZ.  



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

14 

 

1.3.1. PROGRAMI ŠPORTNE VZGOJE OTROK IN MLADINE USMERJENIH V KŠ/VŠ  

Programi športne vzgoje otrok in mladine usmerjeni v kakovostni in vrhunski šport so sestavni del športnih 
programov v okoljih, kjer (še) niso vzpostavljene občinske panožne športne šole.  

Mladi športniki usmerjeni v KŠ/VŠ lahko s kvalitetnim delom in rezultati v skladu s Pogoji, pravili in kriteriji za 
registriranje in kategoriziranje športnikov v RS dosežejo status športnika mladinskega, državnega in 
perspektivnega razreda (MLR, DR, PR). S tem lahko pridobijo točke za dodatne programe športne vadbe, ki se 
vrednotijo pod pogojem, da je kategorizacija navedena v zadnji objavi OKS -ZŠZ pred objavo JR (na dan objave 
JR) in je športnik naveden kot član društva s sedežem v občini. 
 

PREGLEDNICA B-1: STROKOVNI KADER KOREKCIJSKI FAKTOR 

STROKOVNI KADER stopnja 1-učitelj stopnja 2-trener 
stopnja 3-

diplomant FŠ 

strokovni kader:  0,8 0,9 1,000 

  

PREGLEDNICA A-4: KLASIFIKACIJA ŠPORTOV 
V OBČINI RAVNE 
KOREKCIJSKI FAKTORJI ZA KAKOVOSTNE SKUPINE 

1. kakovostna skupina 1 

2. kakovostna skupina 0,75 

3. kakovostna skupina 0,5 

 
Mladi športniki lahko s kvalitetnimi rezultati v skladu s Pogoji, pravili in kriteriji za registriranje in kategoriziranje 
športnikov v RS dosežejo status športnika mladinskega , državnega ali perspektivnega razreda (MLR, DR, PR). S tem 
lahko pridobijo dodatne točke za programe športne vadbe, ki se vrednotijo le pod pogojem, da je kategorizacija 
navedena v zadnji objavi OKS-ZŠZ pred objavo JR in je športnik naveden kot član društva s sedežem v občini.  
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-3-2: KATEGORIZIRANI ŠPORTNIKI ŠVOM usmerjeni 

DODATNI PROGRAMI ŠPORTNE VADBE  (kategorizirani športniki) 
KATEGORIZACIJA    

MLR 
KATEGORIZACIJA   

DR 
KATEGORIZACIJA 

PR 

število udeležencev programa 1 1 1 

TOČKE/STROKOVNI KADER/UDELEŽENEC 50 70 100 

  
 
VELIKOST SKUPINE – posameznik se registrira kot športnik , če je star najmanj 12 let, je član športnega društva, ki 
je včlanjeno v NPŠ in ima s strani OKS-ZŠZ potrjen nastop na tekmovanju uradnega tekmovalnega sistema ter je 
vpisan v evidenco registriranih in kategoriziranih športnikov.  
Ne glede na prejšnji odstavek je  športnik tudi posameznik, mlajši od 12 let, vendar ne mlajši od 10 let, ki je 
registriran v olimpijskih športnih disciplinah individualnih športnih panog, pri katerih lahko na svetovnih prvenstvih 
v članskih kategorijah nastopajo športniki mlajši od 18 let. 
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-3-3 - VELIKOST SKUPINE 
STAROST 10 – 11 let  

1. skupina 
športov 

12-13 
vsi 

14-15   
vsi 

16-17  
vsi 

18-19   
vsi 

IP:MI 10 8 8 6 6 

KŠP 10 10 10 10 10 
 
 
URE VADBE: skupina dobi določeno število točk, glede na ur treninga na teden. Maksimalno število točk 
za trening,  ki poteka 1 x na dan je pri 12 urah -  440 točk.   Vadba, ki se izvaja več kot 12 ur na teden se 
dokaže z urnikom vadbe.   
 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

15 

PREGLEDNICA ŠT. 1-3-4 
VADBA-UR NA 

TEDEN 
TOČKE 

2 40 

3 80 

4 120 

5 160 

6 200 

7 240 

8 280 

9 320 

10 360 

11 400 

12 440 

13 480 

14 520 

15 560 

16 600 

17 640 

18 680 

19 720 

20 760 

21 800 

22 840 

23 880 

24 920 

 
IZRAČUN: (TOČKE-1-3-4+KATEGORIZACIJA-1-3-2)*KADER-B-1*KLASIFIKACIJA ŠPORTOV-A-4 *KOREKCIJA ZA 
NEPOPOLNE SKUPINE. 
 
 
1.4. KAKOVOSTNI ŠPORT  

V skupino kakovostnega športa prištevamo športnike in športne ekipe, ki ne izpolnjujejo pogojev za pridobitev 
statusa vrhunskega športnika, nastopajo na mednarodnih tekmovanjih, v uradnih tekmovalnih sistemih NPŠZ 
do naslova državnega prvaka, ki jih potrdi OKS-ZŠZ, in so registrirani skladno s pogoji NPŠZ ter OKS-ZŠZ. 

Tekmovalnih programi KŠ se za potrebe določitve števila ur uporabe javnih športnih objektov glede na tekmovalne 
dosežke pretekle sezone razvrščajo v kakovostne ravni: 

 RAVEN III.: doseganje rezultatov na uradnih tekmovanjih NPŠZ: 
o IŠP, MI: posamezniki (8 tekmovalcev) z rezultatom v zadnjih dveh tretjinah vseh nastopajočih na 

uradnem DP (ali uradna jakostna lestvica NPŠZ). 
o KŠP: ekipa (10 tekmovalcev) z rezultatom v zadnji tretjini uradnega DP (končna lestvica vseh lig). 

 RAVEN II.: doseganje rezultatov na uradnih tekmovanjih NPŠZ: 
o IŠP, MI: posamezniki (6 tekmovalcev) z rezultatom v drugi tretjini vseh nastopajočih na uradnem DP (ali 

uradna jakostna lestvica NPŠZ); in/ali en (1) tekmovalec v prvi tretjini in še trije (3) uvrščeni v prvi dve 
tretjini (ostali (vsaj 2) z nastopom na tekmovanjih). 

o KŠP: ekipa (10 tekmovalcev) z rezultatom v drugi tretjini uradnega DP (končna lestvica vseh lig). 

 RAVEN I.: doseganje rezultatov na uradnih tekmovanjih NPŠZ: 
o IŠP, MI: posamezniki ( tekmovalci) z rezultatom v prvi tretjini vseh nastopajočih na uradnem DP (ali 

uradna jakostna lestvica NPŠZ) in/ali en (1) tekmovalec med prvimi tremi in še trije (3) uvrščeni v prvo 
tretjino. Upoštevajo se kategorizirani športniki DR.  

o KŠP: ekipa (10 tekmovalcev) v starostni skupini z rezultatom v prvi tretjini uradnega DP (končna lestvica 
vseh lig). Upoštevajo se kategorizirani športniki DR. 

 

 

 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

16 

1.4.1. UPORABA ŠPORTNIH OBJEKTOV ZA PROGRAME KAKOVOSTNEGA ŠPORTA  

Kakovostni šport je pomembna vez med programi športne vzgoje otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in 
vrhunski šport, ter vrhunskega športa, saj vključujejo večje število športnikov in strokovnega kadra, kar 
omogoča vzpostavitev konkurenčnega okolja znotraj posameznih športnih panog na nacionalni ravni.  

Športniki v kakovostnem športu lahko s kvalitetnim delom in rezultati v skladu s Pogoji, pravili in kriteriji za 
registriranje in kategoriziranje športnikov dosežejo status športnika državnega razreda (DR). S tem lahko 
pridobijo točke za dodatne programe športne vadbe, ki se vrednotijo pod pogojem, da je kategorizacija 
navedena v zadnji objavi OKS-ZŠZ pred objavo JR (na dan objave JR) in je športnik naveden kot član društva s 
sedežem v občini. 
 

 

PREGLEDNICA ŠT. 1-4-1 KAKOVOSTNI ŠPORT  

UPORABA ŠPORTNEGA OBJEKTA                                               
(tekmovalni programi vadbe) 

KAKOVOSTNA 
RAVEN III. 

KAKOVOSTNA 
RAVEN II. 

KAKOVOSTNA 
RAVEN I. 

število udeležencev programa IŠP, MI 8 6 4 

število udeležencev programa KŠP 10 10 10 

število ur vadbe/tedensko 4,5 6 9 

število tednov 40 40 40 

URE UPORABE OBJEKTA/SKUPINA  180 240 360 
 
1.5. VRHUNSKI ŠPORT  

Vrhunski šport predstavlja programe priprav in tekmovanj vrhunskih športnikov, ki so v skladu s Pogoji, pravili 
in kriteriji za registriranje in kategoriziranje športnikov v RS dosegli naziv športnika olimpijskega (OR), 
svetovnega (SR), mednarodnega (MR) in/ali perspektivnega razreda (PR).  

1.5.1. PROGRAMI ŠPORTNIH DRUŠTEV NA PODROČJU VRHUNSKEGA ŠPORTA  

Osnovni cilj teh programov je vrhunski športni dosežek. Vrhunski športniki s statusom OR, SR, MR in/ali PR 
pridobijo dodatne točke za programe športne vadbe, ki se vrednotijo pod pogojem, da je kategorizacija 
navedena v zadnji objavi OKS-ZŠZ pred objavo JR (na dan objave JR) in je športnik naveden kot član društva s 
sedežem v občini. 
 

PREGLEDNICA B-1: STROKOVNI KADER KOREKCIJSKI FAKTOR 

STROKOVNI KADER stopnja 1-učitelj stopnja 2-trener 
stopnja 3-

diplomant FŠ 

strokovni kader:  0,8 0,9 1,000 

 

PREGLEDICA 1-5-1 

VADBA-UR NA TEDEN TOČKE 
12      570 
13      620 
14      670 
15 720 

16 770 

17 820 

18 870 

19 920 

20 970 

21 1020 

22 1070 

23 1120 

24 1170 

25 1200 

 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

17 

PREGLEDNICA A-4: KLASIFIKACIJA ŠPORTOV 
V OBČINI RAVNE 

1. kakovostna skupina 1 

2. kakovostna skupina 0,75 

3. kakovostna skupina 0,5 

 
 

PREGLEDNICA 1-5-3: TOČKOVANJE KATEGORIZIRANIH ŠPORTNIKOV 
 VRHUNSKI ŠPORT 

KATEGORIZACIJA  MR SR OR 

TOČKE  100 140 180 

 
IZRAČUN: (TOČKE-1-5-1+KATEGORIZACIJA-1-5-3)*KADER-B-1*KLASIFIKACIJA ŠPORTOV-A4*KOREKCIJA ZA 
NEPOPOLNE SKUPINE. 

 
1.6. NAGRADE VRHUNSKIM ŠPORTNIKOM IN TRENERJEM  

Sofinanciranje nagrad za vrhunske športnike in trenerje za njihove športne dosežke na OI, SP… je lahko 
predmet sofinanciranja LPŠ na lokalni ravni (ločeno za športnike in trenerje)! Trener dobi 50% vrednosti 
nagrade športnika. 

Kriterije/merila za nagrade vrhunskim športnikom in trenerjem na lokalni ravni in višino proračunskih sredstev 
se opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema!  

 
                            Točke 
               Vrsta tekmovanja 1. mesto 2. mesto 3. mesto 

1 Olimpijske igre 120 100 80 

2 Svetovne igre ne olimpijskih 
športov 100 80 60 

3 Člansko svetovno prvenstvo 100 80 60 

4 Skupna uvrstitev v svetovnem 

pokalu 80 60 40 

5 Člansko evropsko prvenstvo 80 60 40 

6 Mitingi grand prix 60 40 20 

7 Sredozemske igre 60 40 20 

8 Svetovno mladinsko prvenstvo 60 40 20 

9 Evropsko mladinsko prvenstvo 60 40 20 

10 Skupna uvrstitev v evropskem 
pokalu 50 30 10 

11 Univerzijada 40 20 5 

12 Olimpijski festival evropske 
mladine 40 20 5 

 
Točke se seštevajo za posameznika. Če je tekmovalcev z vrhunskimi uvrstitvami več, se razpoložljiv denar 
razporedi med njih, glede na število točk, ki so jih tekmovalci dosegli. 
 
 
1.7. PILOTSKI PROGRAMI POVEZOVANJA ŠPORTNIH IN INVALIDSKIH DRUŠTEV IN ZVEZ                 
Celoletni športni programi povezovanja športnih in invalidskih organizacij potekajo najmanj 30 tednov v letu 
oziroma 60 ur letno. Istemu izvajalcu se praviloma prizna največ pet (5) vadbenih skupin celoletnih programov. 

PREGLEDNICA ŠT. 1-7-1 
ŠPORT 

INVALIDOV 

CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI              
(netekmovalni programi vadbe) 

CELOLETNI 
PROGRAMI 

število udeležencev programa 10 

število ur vadbe/tedensko 2 

število tednov 30 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

18 

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA 60 
 

PREGLEDNICA B-1: STROKOVNI KADER KOREKCIJSKI FAKTOR 

STROKOVNI KADER 
stopnja 1-

učitelj 
stopnja 2-

trener 
stopnja 3-diplomant FŠ 

strokovni kader:  0,8 0,9 1,000 

 

PREGLEDNICA ŠT. B-2: PLAČLJIVOST ŠVOM prostočasno 

PLAČLJIVOST PROGRAMA 
PROGRAM JE 
BREZPLAČEN 

PROGRAM JE 
PLAČLJIV 

KOREKCIJSKI FAKTOR 1,00 0,9 

 

PREGLEDNICA A4: KLASIFIKACIJA 
ŠPORTOV V OBČINI RAVNE 

1.  kakovostna skupina 1 

2. kakovostna skupina 0,75 

3. kakovostna skupina 0,5 

 
 
IZRAČUN: URE-1-7-1*KADER-B-1*PLAČLJIVOST-B-2*KLASIFIKACIJA ŠPORTOV-A4*POPOLNOST SKUPINE 
 

 
1.8. ŠPORTNA REKREACIJA  

Športna rekreacija (RE) predstavlja smiselno nadaljevanje ŠVOM prostočasne, ŠVOM PP in KŠ. RE je zbir 
raznovrstnih športnih dejavnosti odraslih vseh starosti (nad 19 let) in družin s ciljem aktivne in koristne izrabe 
prostega časa (druženje, zabava), ohranjanja zdravja in dobrega počutja ter udeležbe na rekreativnih 
tekmovanjih. 

1.8.1. CELOLETNI CILJNI ŠPORTNOREKREATIVNI PROGRAMI                                                                      
Celoletni ciljni programi RE potekajo najmanj 30 tednov v letu oziroma največ 60 ur letno ter predstavljajo najširšo 
in najpestrejšo izbiro organizirane športne vadbe ne tekmovalnega značaja.  
Istemu izvajalcu se praviloma prizna največ pet (5) vadbenih skupin celoletnih ciljnih programov. 

PREGLEDNICA: Zahteve po popolnosti skupine in letnih urah 

PREGLEDNICA ŠT. 1-8-1 
 ŠPORTNA 

REKREACIJA 
ŠPORTNA 

REKREACIJA 

CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI              
(netekmovalni programi vadbe) 

 CELOLETNI 
PROGRAMI 

GIBANJE ZA 
ZDRAVJE 

število udeležencev programa  15 15 

število ur vadbe/tedensko  2 2 

število tednov  30 30 

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA  60 60 
 
 

PREGLEDNICA B-1: STROKOVNI KADER KOREKCIJSKI FAKTOR 

STROKOVNI KADER 
stopnja 1-

učitelj 
stopnja 2-trener 

stopnja 3-
diplomant FŠ 

strokovni kader:  0,8 0,9 1,000 
 

 

PREGLEDNICA ŠT. B-2: PLAČLJIVOST ŠVOM prostočasno 

PLAČLJIVOST PROGRAMA 
PROGRAM JE 
BREZPLAČEN 

PROGRAM JE 
PLAČLJIV 

KOREKCIJSKI FAKTOR 1,00 0,9 
 
 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

19 

PREGLEDNICA A-4: KLASIFIKACIJA 
ŠPORTOV V OBČINI RAVNE 

1.  kakovostna skupina 1 

2. kakovostna skupina 0,75 

3. kakovostna skupina 0,5 

 
 
 

IZRAČUN: URE-1-8-1*KADER-B-1*PLAČLJIVOST-B-2*KLASIFIKACIJA ŠPORTOV-A4*POPOLNOST SKUPINE 
 
1.9. ŠPORTNA VZGOJA ODRASLIH S POSEBNIMI POTREBAMI 
 
Športna aktivnost odraslih s posebnimi potrebami pozitivno vpliva na socializacijo, izboljšuje psihomotorične 
sposobnosti ter splošno kvaliteto  življenja. 

 

PREGLEDNICA ŠT. 1-9-1  

CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI              
(netekmovalni programi vadbe) 

CELOLETNI 
PROGRAMI 

število udeležencev programa 10 

število ur vadbe/tedensko 2 

število tednov 30 

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA 60 
 
 

PREGLEDNICA B-1: STROKOVNI KADER KOREKCIJSKI FAKTOR 

STROKOVNI KADER 
stopnja 1-

učitelj 
stopnja 2-trener 

stopnja 3-
diplomant FŠ 

strokovni kader:  0,8 0,9 1,000 
 

 

PREGLEDNICA ŠT. B-2: PLAČLJIVOST ŠVOM prostočasno 

PLAČLJIVOST PROGRAMA 
PROGRAM JE 
BREZPLAČEN 

PROGRAM JE 
PLAČLJIV 

KOREKCIJSKI FAKTOR 1,00 0,9 
 
 
 

PREGLEDNICA A-4: KLASIFIKACIJA 
ŠPORTOV V OBČINI RAVNE 

1.  kakovostna skupina 1 

2. kakovostna skupina 0,75 

3. kakovostna skupina 0,5 

IZRAČUN: URE-1-9-1*KADER-B-1*PLAČLJIVOST-B-2*KLASIFIKACIJA ŠPORTOV-A4*POPOLNOST SKUPINE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

20 

1.10. ŠPORT STAREJŠIH 

 
ŠSta predstavlja športno rekreativno dejavnost odraslih ljudi nad doseženim 65. letom starosti in 
razširjenih družin; pri čemer pod pojmom razširjena družina razumemo zvezo starejših oseb in vnukov. 
 
1.10.1. SKUPINSKA GIBALNA VADBA STAREJŠIH    
Celoletni programi skupinske gibalne vadbe starejših potekajo najmanj 30 tednov v letu oziroma 60 ur letno in 
predstavljajo različne oblike celoletne gibalne vadbe. Programi potekajo na površinah v naravi in urbanem okolju. 
Istemu izvajalcu se praviloma prizna največ tri (3) vadbene skupine skupinske gibalne vadbe starejših. 

PREGLEDNICA ŠT. 1.10.1 
ŠPORTNA 

REKREACIJA 

CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI              
(netekmovalni programi vadbe) 

SKUPINSKA VADBA 

število udeležencev programa 11-15 

število ur vadbe/tedensko 2 

število tednov 30 

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA 60 

 

PREGLEDNICA B-1: STROKOVNI KADER KOREKCIJSKI FAKTOR 

STROKOVNI KADER 
stopnja 1-

učitelj 
stopnja 2-trener 

stopnja 3-
diplomant FŠ 

strokovni kader:  0,8 0,9 1,000 
 
 

PREGLEDNICA B-2: PLAČLJIVOST ŠVOM prostočasno 

PLAČLJIVOST PROGRAMA 
PROGRAM JE 
BREZPLAČEN 

PROGRAM JE 
PLAČLJIV 

KOREKCIJSKI FAKTOR 1,00 0,9 

 

PREGLEDNICA ŠT. A4:  KLASIFIKACIJA 
ŠPORTOV V OBČINI RAVNE 

1.  kakovostna skupina 1 

2. kakovostna skupina 0,75 

3. kakovostna skupina 0,5 

  
IZRAČUN: URE-1-10-1*KADER-B-1*PLAČLJIVOST-B-2*KLASIFIKACIJA ŠPORTOV-A4*POPOLNOST SKUPIN 
 
1.11. ŠPORT INVALIDOV  
Celoletni programi skupinske vadbe invalidov potekajo najmanj  30 tednov v letu oziroma 60 ur letno.   
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-11-1  

CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI              
(netekmovalni programi vadbe) 

CELOLETNI 
PROGRAMI 

število udeležencev programa 10 

število ur vadbe/tedensko 2 

število tednov 30 

TOČKE/STROKOVNI KADER/SKUPINA 60 
 
 

PREGLEDNICA B-1: STROKOVNI KADER KOREKCIJSKI FAKTOR 

STROKOVNI KADER 
stopnja 1-

učitelj 
stopnja 2-trener 

stopnja 3-
diplomant FŠ 

strokovni kader:  0,8 0,9 1,000 
 

 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

21 

PREGLEDNICA ŠT. B-2: PLAČLJIVOST ŠVOM prostočasno 

PLAČLJIVOST PROGRAMA 
PROGRAM JE 
BREZPLAČEN 

PROGRAM JE 
PLAČLJIV 

KOREKCIJSKI FAKTOR 1,00 0,9 
 
 
 

PREGLEDNICA A-4: KLASIFIKACIJA 
ŠPORTOV V OBČINI RAVNE 

1.  kakovostna skupina 1 

2. kakovostna skupina 0,75 

3. kakovostna skupina 0,5 

IZRAČUN: URE-1-11-1*KADER-B-1*PLAČLJIVOST-B-2*KLASIFIKACIJA ŠPORTOV-A4*POPOLNOST 
SKUPINE 
 

 
2. ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NARAVI 
 
Učinkovita in dostopna mreža kakovostnih športnih objektov in površin za šport je pomemben dejavnik športnega 
udejstvovanja. V okviru LPŠ se na lokalni ravni lahko (so)financira:  

 energetske in športno-tehnološke posodobitve, 

 investicijsko vzdrževanje in posodabljanje obstoječih naravnih športnih površin,  

 novogradnje športnih objektov. 
Za takšne projekte občina praviloma razpiše posebne (od drugih področij športa ločene) javne razpise. V posebnih 
primerih, ki jih določi zakon, se lahko sklene neposredna pogodba z izvajalci. 
Sredstva za redno vzdrževanje športnih objektov, katerih lastnik je občina, se zagotovijo v proračunu in določijo z 
LPŠ. 
 
3. RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU                                                                                               
Razvojne dejavnosti predstavljajo medsebojno prepletene strokovne naloge, ki podpirajo vsa področja športa. 
 
3.1. USPOSABLJANJE IN IZPOPOLNJEVANJE STROKOVNIH KADROV V ŠPORTU  

Kakovostni strokovni kadri v športu so ključ razvoja in uspešnosti. Programi izobraževanja (univerzitetni in 
visokošolski) so v domeni izobraževalnega sistema, medtem ko programe usposabljanja in izpopolnjevanja 
izvajajo v NPŠZ po veljavnih programih usposabljanja in/ali izpopolnjevanja, ki so verificirani pri strokovnem 
svetu RS za šport in/ali pri strokovnih organih NPŠZ (ločeno za programe usposabljanja in izpopolnjevanja). 
 
 

PREGLEDNICA ŠT. 3-1 
USPOSABLJANJE IN 
IZPOPOLNJEVANJE  

PROGRAMI USPOSABLJANJA IN 
IZPOPOLNJEVANJA V ŠPORTU 

IZPOPOLNJEVANJE 
(licenciranje) 

USPOSABLJANJE 
(stopnja 1,2) 

število udeležencev programa 1 1 

TOČKE/MS/UDELEŽENEC 15 60 

 
4. ORGANIZIRANOST V ŠPORTU                                                                                                         
Športna društva kot interesna in prostovoljna združenja občanov, kjer le-ti v dobršni meri s prostovoljnim delom 
uveljavljajo svoje interese, so temelj slovenskega modela športa. Športna društva predstavljajo osnovo za obstoj in 
razvoj vseh pojavnih oblik športa. 
 
 
4.1. DELOVANJE ŠPORTNIH DRUŠTEV IN NJIHOVIH ZVEZ       
    
Zveza športnih društev (ZŠD) je reprezentativni predstavnik civilne športne družbe na lokalni ravni. Sofinanciranje 
delovanja ZŠD na lokalni ravni se ovrednoti v okviru JR . 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

22 

 Za sofinanciranje delovanja  zveze društev na področju športa lahko kandidira organizacija , ki izpolnjuje naslednje 
pogoje: 

- je organizirana na lokalni ravni, 
- je vanjo vključenih najmanj polovica športnih društev v občini, ki izvajajo LPŠ na lokalni ravni, 
- je članica krovne organizacije na področju športa v Sloveniji                                                      

 
Področje obsega delovanje športnih društev in njihovih zvez na lokalni ravni, kar zaradi ohranjanja organizacijske 
infrastrukture športa predstavlja javni interes, zato je pomemben segment sofinanciranja LPŠ. 
 
DELOVANJE JAVNEGA ZAVODA ZA ŠPORT                                                                                        
Zavod za kulturo, šport turizem in mladinske dejavnosti (ZKTŠM) med drugim upravlja s športnimi objekti in 
površinami, ki so v lasti občine. Sredstva za delovanje ZKŠTM niso predmet vrednotenja po teh merilih, saj se letno 
v LPŠ določijo na osnovi ustanoviteljstva. 
 

5. ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA                                                                           
Športne prireditve so osrednji dogodek organizacijske kulture športa z vplivom na promocijo okolja. Kjer potekajo, 
imajo velik vpliv na razvoj turizma, gospodarstva in pomen za razvoj in negovanje športne kulture. 
Organizacija uradnih tekmovanj v okviru NPŠZ (državna prvenstva, ligaška in pokalna tekmovanja) ter udeležba na 
teh tekmovanjih ni predmet vrednotenja in sofinanciranja po teh merilih.  
Pri vrednotenju športnih prireditev in promocije v športu se upoštevajo kriteriji: obseg programa (priznano število 
točk), kakovostni nivo prireditve (občinski, regionalni, državni), število udeležencev na prireditvi in tradicija (število 
let zaporedne izvedbe).  
 
5.1. VELIKE MEDNARODNE ŠPORTNE PRIREDITVE   

                                                                                       
Merila ne urejajo načina in višine vrednotenja ter sofinanciranja organizacije in izvedbe mednarodnih tekmovanj 
(MT, tekme za evropski pokal…) in velikih mednarodnih športnih prireditev (OI, svetovna in evropska prvenstva…). 
Sredstva lokalne skupnosti za takšne projekte se v primeru uspešne kandidature zagotovijo v posebnih proračunskih 
virih in se opredelijo tudi v LPŠ. 
 
5.2. DRUGE ŠPORTNE PRIREDITVE       

                                                                                                               
Med druge športne prireditve prištevamo tekmovanja na državnem nivoju, množične športne prireditve in druge 
športne prireditve pomembne za občino, ki upoštevajo trajnostne kriterije in so usmerjene k povečanju števila 
športno dejavnega prebivalstva. 
Točkovni sistem opredeljuje tudi udeležbo na mednarodnih športnih tekmovanjih (MT), kjer se upoštevajo samo 
tekmovalci starejši od 15 let, ki so registrirani v skladu s Pogoji, pravili in kriteriji za registriranje in kategoriziranje 
športnikov v RS in se bodo udeležili MT, ki so v uradnem koledarju mednarodne panožne športne zveze. 

PREGLEDNICA ŠT. 5-1-2 DRUGE ŠPORTNE PRIREDITVE  

izvedba prireditve regionalnega  pomena 
do 50 

udeležencev 
51 - 100 

udeležencev 
101 - 150 

udeležencev 
nad 151 

udeležencev 

TOČKE/MS/PRIREDITEV 10 20 30 40 

izvedba prireditve državnega pomena 
do 50 

udeležencev 
51 - 100 

udeležencev 
101 - 150 

udeležencev 
nad 151 

udeležencev 

TOČKE/MS/PRIREDITEV 20 40 60 80 
izvedba mednarodne prireditve 

Udeležene morajo biti vsaj 3 države 
do 50 

udeležencev 
51 - 100 

udeležencev 
101 - 150 

udeležencev 
nad 151 

udeležencev 

TOČKE/MS/PRIREDITEV 40 80 120 160 

udeležba na mednarodnih tekmovanjih (MT)  EP  SP 
OLIMPIJSKE 

IGRE 

TOČKE/MS/UDELEŽENEC  120 160 200 
 

Število priznanih točk za posamezno športno prireditev se pomnoži s korekcijskim faktorjem: 
o 1,250, če ima prireditev tradicijo 5 let, 
o 1,500, če ima prireditev tradicijo 10 let in več. 



Odlok o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v občini Ravne na Koroškem 

 

 

23 

Istemu izvajalcu se v okviru JR praviloma prizna izvedba največ treh (3) športnih prireditev in udeležba največ dveh 
(2) športnikov na mednarodnih športnih prireditvah.  
 
 

6. NAJEM, UPORABA IN ZAGOTAVLJANJE OBJEKTOV ZA IZVAJANJE LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA 
 

Ure najema ali uporabe objektov se izračunajo kot kvocient med obsegom razpoložljivih ur objektov za izvajanje 
letnega programa športa in vsoto vseh prijavljenih ur za najem ali uporabo objektov za posamezni del objekta 
 
 
Lokalna skupnost bo zagotovila objekte za izvajanje letnega programa športa na naslednji način : 
 

 za izvajanje 10 in 20 urnih programov Naučimo se plavati, 10-urni tečaji ter programi rekreacije 
otrok med počitnicami v celotnem prijavljenem obsegu, 

 za izvajanje 60 urnih programov najmanj v višini 30 ur objekta na skupino za program prostočasna 
športna vzgoja otrok, 

 za vse ostale programe v razmerju med razpoložljivo kapaciteto posameznih objektov po letnem 
programu športa, od katere odštejemo ure po objektih iz prejšnjih dveh alinej in obsegom 
prijavljenih  ur objektov. 

 


